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Comité Asesor Cientifico (CAC) 2023

KA: Ciencias Agrarias, de Ingenieria y Materiales

Pro. Dr. Guillermo Requena (Colonia) Prof. Dr. Andrés Lasagni (Dresden)
guillermo.requena@dlr.de andres_fabian.lasagni@tu-dresden.de

KB: Ciencias Bioldgicas y de la Salud

Dr. Ana Najenson (Berlin) Dr. Priscila Schilrreff (Berlin)
ana.najenson@charite.de schilrreff@zedat.fu-berlin.de

KE: Ciencias Exactas y Naturales

g @

Dr. Javier Quinteros (Potsdam) Dr. Federico Furch (Berlin)
javier@gfz-potsdam.de federico.furch(at)mbi-berlin.de

KS: Ciencias Sociales y Humanidades

Dra. Claudia Lozano Dra. Clara Ruvituso (Berlin)
c.lozano@fu-berlin.de ruvituso@iai.spk-berlin.de

KT: Tecnologias

Dra. Catalina Jiménez (Berlin)
catalina.jimenez@helmholtz-berlin.de
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Comite Asesor Cientifico (CAC) 2022

KA: Ciencias Agrarias, de Ingenieria y Materiales

Pro. Dr. Guillermo Requena (Colonia) Prof. Dr. Andrés Lasagni (Dresden)
guillermo.requena@dlr.de andres_fabian.lasagni@tu-dresden.de

KB: Ciencias Biologicas y de la Salud

Prof. Dr. Luciana Berod (Hannover) Dr. Priscila Schilrreff (Berlin)
berod@uni-mainz.de schilrreff@zedat.fu-berlin.de

KE: Ciencias Exactas y Naturales
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Dr. Javier Quinteros Prof. Dr. Martin Garcia (Kassel) Dr. Federico Furch (Berlin)
(Potsdam) garcia@physik.uni-kassel.de federico.furch(at)mbi-berlin.de

javier@gfz-potsdam.de

KS: Ciencias Sociales y Humanidades

Dra. Claudia Lozano Dra. Clara Ruvituso (Berlin)
c.lozano@fu-berlin.de ruvituso@iai.spk-berlin.de

KT: Tecnologias

Dra. Catalina Jiménez (Berlin)
catalina.jimenez@helmholtz-berlin.de
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Comite Asesor Cientifico (CAC) 2021

KA: Ciencias Agrarias, de Ingenieria y Materiales

Dra. Alejandra Omarini (Giessen) Prof. Dr. Andrés Lasagni (Dresden)
Alejandra.B.0marini@lcb.chemie.uni-giessen.de andres_fabian.lasagni@tu-dresden.de

KB: Ciencias Biologicas y de la Salud

Dra. Luciana Berod (Hannover)
luciana.berod@twincore.de

KE: Ciencias Exactas y Naturales
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Dr. Javier Quinteros Prof. Dr. Martin Garcia (Kassel)  Dr. Matias Zurbriggen (Diisseldorf)
(Potsdam) garcia@physik.uni-kassel.de Matias.Zurbriggen@uni-
javier@gfz-potsdam.de duesseldorf.de

KS: Ciencias Sociales y Humanidades

Dra. Claudia Lozano Dra. Clara Ruvituso (Berlin)
c.lozano@fu-berlin.de ruvituso@iai.spk-berlin.de

KT: Tecnologias

Dra. Catalina Jiménez (Berlin)
catalina.jimenez@helmholtz-berlin.de
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Comité Asesor Cientifico (CAC) 2020

KA: Ciencias Agrarias, de Ingenieria y Materiales

Dra. Alejandra Omarini (Giessen) Prof. Dr. Ernesto Gambarte (Landshut)
Alejandra.B.0marini@lcb.chemie.uni-giessen.de e.gambarte@iubh-dualesstudium.de

KB: Ciencias Biologicas y de la Salud

Dra. Luciana Berod (Hannover) Dr. lvan Mestres Lascano (Dresden)
luciana.berod@twincore.de lvan.Mestres_Lascano@tu-dresden.de

KE: Ciencias Exactas y Naturales
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Dr. Javier Quinteros Prof. Dr. Martin Garcia (Kassel)  Dr. Matias Zurbriggen (Diisseldorf)
(Potsdam) garcia@physik.uni-kassel.de Matias.Zurbriggen@uni-
javier@gfz-potsdam.de duesseldorf.de

KS: Ciencias Sociales y Humanidades

Dr. Matias Dewey (Colonia) Dr. Dr. Claudia Tomadoni (Jena)
dewey@mpifg.de claudia.tomadoni@uni-jena.de

KT: Tecnologias

Dra. Catalina Jiménez (Berlin)
catalina.jimenez@helmholtz-berlin.de
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Comite Asesor Cientifico (CAC) 2017-2019

KA: Ciencias Agrarias, de Ingenieria y Materiales

Prof. Dr. Aldo Boccaccini (Erlangen) Prof. Dr. Ernesto Gambarte (Landshut)
aldo.boccaccini@ww.uni-erlangen.de e.gambarte@iubh-dualesstudium.de

KB: Ciencias Bioldgicas y de la Salud

Dra. Luciana Berod (Hannover) Dr. lvan Mestres Lascano (Dresden)
luciana.berod@twincore.de Ilvan.Mestres_Lascano@tu-dresden.de

KE: Ciencias Exactas y Naturales

g @

Prof. Dra. Silvia Braslavsky Prof. Dr. Martin Garcia Dr. Matias Zurbriggen
(Milheim) (Kassel) (Diisseldorf)
braslavsky@mpi- garcia@physik.uni-kassel.de Matias.Zurbriggen@uni-
muelheim.mpg.de duesseldorf.de

KS: Ciencias Sociales y Humanidades

2 0

Dr. Matias Dewey (Colonia) Dr. Dr. Claudia Tomadoni (Jena)
dewey@mpifg.de claudia.tomadoni@uni-jena.de

KT: Tecnologias

Dr. Flavio Soldera (Saarbriicken)
f.soldera@matsci.uni-sb.de




\»R /C?/A\;\»
" . . VVV U\
Comité Asesor Cientifico (CAC) 2015-2016

1. Grupo de Trabajo: Fisica, Matematica, Ciencias de la Computacion, Informatica
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Prof. Dr. Pablo Esquinazi (Leipzig) Prof. Dr. Martin Garcia (Kassel)
esquin@physik.uni-lepizig.de garcia@physik.uni-kassel.de

2. Grupo de Trabajo: Quimica, Bioquimica, Biologia Molecular

Prof. Dra. Silvia Braslavsky (Miilheim) Dr. Matias Zurbriggen (Freiburg)
braslavsky@mpi-muelheim.mpg.de matias.zurbriggen@biologie.uni-freiburg.de

3. Grupo de Trabajo: Ciencias Bioldgicas, Ciencias Agrarias, Veterinaria, Ciencias
de la Tierra, Astronomia, Ciencias Médicas

Dra. Graciela Sosa (G6ttingen) Dra. Luciana Berod (Hannover)
gsosa@uni-goettingen.de luciana.berod@twincore.de

4. Grupo de Trabajo. Ciencias Sociales, Ciencias Humanas

Dr. Matias Dewey (Colonia) Dr. Dr. Claudia Tomadoni (Jena)
dewey@mpifg.de claudia.tomadoni@uni-jena.de

5. Grupo de Trabajo: Ingenieria, Arquitectura

Prof. Dr. Aldo Boccaccini (Erlangen) Dr. Flavio Soldera (Saarbriicken)
aldo.boccaccini@ww.uni-erlangen.de f.soldera@matsci.uni-sb.de
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Comité Asesor Cientifico (CAC) 2012-2014

1. Grupo de Trabajo: Fisica, Matematica, Ciencias de la Computacion, Informatica

g 8

Prof. Dr. Pablo Esquinazi (Leipzig) Prof. Dr. Martin Garcia (Kassel)
esquin@physik.uni-lepizig.de garcia@physik.uni-kassel.de

2. Grupo de Trabajo: Quimica, Bioquimica, Biologia Molecular

Prof. Dra. Silvia Braslavsky (Miilheim) Dr. Thomas Jovin (Gottingen)
braslavsky@mpi-muelheim.mpg.de tjovin@gwdg.de

3. Grupo de Trabajo: Ciencias Biologicas, Ciencias Agrarias, Veterinaria, Ciencias
de la Tierra, Astronomia, Ciencias Médicas

Dra. Graciela Sosa (Gottingen) Dr. Rodrigo De Marco (Heidelberg)
gsosa@uni-goettingen.de rodrigo.de.marco@mpimf-heidelberg.mpg.de

4. Grupo de Trabajo. Ciencias Sociales, Ciencias Humanas

Dr. Matias Dewey (Colonia) Dr. Claudia Tomadoni (Weimar)
dewey@mopifg.de claudia.tomadoni@uni-weimar.de

5. Grupo de Trabajo. Ingenieria, Arquitectura

Prof. Dr. Aldo Boccaccini (Erlangen) Dr. Flavio Soldera (Saarbriicken)
aldo.boccaccini@ww.uni-erlangen.de f.soldera@matsci.uni-sh.de
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Comite Asesor Cientifico (CAC) 2010-2011

1. Grupo de Trabajo: Fisica, Matematica, Ciencias de la Computacion, Informatica
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Prof. Dr. Pablo Esquinazi (Leipzig) Prof. Dr. Martin Garcia (Kassel)
esquin@physik.uni-lepizig.de garcia@physik.uni-kassel.de

2. Grupo de Trabajo: Quimica, Bioquimica, Biologia Molecular

Prof. Dra. Silvia Braslavsky (Miilheim) Dr. Carlos Pungitore (Gottingen)
braslavsky@mpi-muelheim.mpg.de carlos.pungitore@conicet.gov.ar

3. Grupo de Trabajo: Ciencias Bioldgicas, Ciencias Agrarias, Veterinaria, Ciencias
de la Tierra, Astronomia, Ciencias Médicas

Dra. Graciela Sosa (G6ttingen) Dr. Rodrigo De Marco (Heidelberg)
gsosa@uni-goettingen.de rodrigo.de.marco@mpimf-heidelberg.mpg.de

4. Grupo de Trabajo. Ciencias Sociales, Ciencias Humanas

Dr. Matias Dewey (Colonia) PD Dr. Fernando Vidal (Berlin)
dewey@mpifg.de vidal@mpiwg-berlin.mpg.de

5. Grupo de Trabajo: Ingenieria, Arquitectura

Prof. Dr. Aldo Boccaccini (Erlangen) Dr. José Luis Garcia (Berlin)
aldo.boccaccini@ww.uni-erlangen.de jose.garcia@helmholtz-berlin.de






